
 

  

Policejní prezidium ČR 
 
úsek náměstka policejního prezidenta pro ekonomiku 
Odbor veřejných zakázek 

   
 

 

MINISTERSTVO VNITRA ČR 
poštovní schránka 160 
160 41 Praha 6 
 
Tel.: +420 974 835 653 
Fax: +420 974 835 643 
Email: pp.ovz@pcr.cz 

 

 Č.j. PPR-1190-22/ČJ-2016-990640 
 

Odůvodn ění veřejné zakázky dle § 156 odst. 1 zákona č.137/2006 Sb., o ve řejných 
zakázkách, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů (dále jen „zákon“) 

 
k veřejné zakázce (dále jen „VZ“): 

„Náhradní díly pro dlouhé zbran ě“, 
 

veřejná zakázka je zadávána dle § 23 odst. 5 písm. b) zákona 
 

Odůvodn ění účelnosti ve řejné zakázky podle § 2 Vyhlášky 232/2012 Sb. 
Veřejný zadavatel popíše zm ěny             
a) v popisu pot řeb, které mají být         
   spln ěním ve řejné zakázky napln ěny,       
b) v popisu p ředmětu ve řejné zakázky,      
c) vzájemného vztahu p ředmětu ve řejné      
   zakázky a pot řeb zadavatele,  
d) v p ředpokládaném termín spln ění  
  ve řejné zakázky,  
  oproti skute čnostem uvedeným podle § 1.  

K žádným změnám proti skutečnostem uvedeným 
podle § 1 nedochází. 

Popis rizik souvisejících s pln ěním        
veřejné zakázky, která zadavatel  
zohlednil p ři stanovení zadávacích  
podmínek. Jde zejména o rizika  
nerealizace ve řejné zakázky, prodlení  
s pln ěním ve řejné zakázky, snížené  
kvality pln ění, vynaložení dalších  
finan čních náklad ů.  

Riziko prodlení v plnění VZ bylo zohledněno délkou 
soutěžní a dodací lhůty. Riziko snížené kvality plnění 
bylo zohledněno požadavkem na dodávku originálních 
náhradních dílů. 

Veřejný zadavatel m ůže vymezit 
alternativy napln ění pot řeby a zd ůvodn ění 
zvolené alternativy ve řejné zakázky.       

- 

Veřejný zadavatel m ůže vymezit, do jaké 
míry ovlivní ve řejná zakázka pln ění 
plánovaného cíle.  

 

- 

Zadavatel m ůže uvést další informace 
odůvod ňující ú čelnost ve řejné zakázky.     

 

- 

 
Odůvodn ění požadavk ů na technické kvalifika ční předpoklady pro pln ění veřejné 

zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 Vyhlášky 232/2 012 Sb. 
 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 
ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 
Odůvodn ění p řiměřenosti požadavk ů na       
seznam významných dodávek. (Ve řejný  
zadavatel povinn ě vyplní, pokud  
požadovaná finan ční hodnota všech  
významných dodávek činí v souhrnu  
minimáln ě trojnásobek p ředpokládané  
hodnoty ve řejné zakázky.)  

Zadavatel nepožaduje předložení seznamu 
významných dodávek. 

Odůvodn ění p řiměřenosti požadavku na       
předložení seznamu technik ů či  
technických útvar ů. (Ve řejný zadavatel  
povinn ě vyplní, pokud požaduje p ředložení  
seznamu více než 3 technik ů či  
technických útvar ů.)  

Zadavatel nepožaduje předložení seznamu techniků či 
technických útvarů. 

Odůvodn ění p řiměřenosti požadavku na       
předložení popisu technického vybavení a  

Zadavatel nepožaduje předložení popisu technického 



Č.j. PPR-1190-22/ČJ-2016-990640 
 

Stránka 2 z 3 
 

opat ření používaných dodavatelem  
k zajišt ění jakosti a popis za řízení či  
vybavení dodavatele ur čeného k provád ění  
výzkumu. 

vybavení a opatření používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení či vybavení 
dodavatele určeného k provádění výzkumu. 

Odůvodn ění p řiměřenosti požadavku na       
provedení kontroly výrobní kapacity  
veřejným zadavatelem nebo jinou osobou  
jeho jménem, p řípadn ě provedení kontroly  
opat ření týkajících se zabezpe čení  
jakosti a výzkumu.  

Zadavatel nepožaduje provedení kontroly výrobní 
kapacity ani kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu.  

Odůvodn ění p řiměřenosti požadavku na       
předložení vzork ů, popis ů nebo fotografií  
zboží ur čeného k dodání.  

Zadavatel nepožaduje předložení vzorků, popisů nebo 
fotografií zboží určeného k dodání.  

Odůvodn ění p řiměřenosti požadavku na       
předložení dokladu prokazujícího shodu  
požadovaného výrobku vydaného p říslušným  
orgánem. 

Zadavatel nepožaduje předložení dokladu 
prokazujícího shodu požadovaného výrobku vydaného 
příslušným orgánem. 

 
 
 
Odůvodn ění vymezení obchodních podmínek ve řejné zakázky na dodávky a ve řejné 
zakázky na služby podle § 4 Vyhlášky 232/2012 Sb. 
 
Odůvodn ění vym ezení obchodní podmínky      
stanovící delší lh ůtu splatnosti faktur  
než 30 dn ů. 

Zadavatel nepožaduje lhůtu splatnosti faktur delší než 
30 dnů. 

Odůvodn ění vymezení obchodní podmínky      
stanovící požadavek na pojišt ění  
odpov ědnosti za škodu zp ůsobenou  
dodavatelem t řetím osobám ve výši  
přesahující dvojnásobek p ředpokládané  
hodnoty ve řejné zakázky.  

Zadavatel nepožaduje pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím osobám. Dodavatel 
však musí nést plnou odpovědnost za škodu 
způsobenou vadou výrobku. 

Odůvodn ění vymezení obchodní podmínky      
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší  
než je 5 % ceny ve řejné zakázky.  

Zadavatel nepožaduje bankovní záruku  

Odůvodn ění vymezení obchodní podmínky      
stanovící požadavek záru ční lh ůty delší  
než 24 m ěsíc ů.  

Zadavatel nepožaduje záruční lhůtu delší než 24 
měsíců. 

Odůvodn ění vymezení obchodní podmínky      
stanovící smluvní pokutu za prodlení  
dodavatele vyšší než 0,2 %  
z p ředpokládané hodnoty ve řejné zakázky  
za každý den prodlení.  

Zadavatel nepožaduje obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení dodavatele vyšší než 0,2 % 
z předpokládané hodnoty veřejné zakázky za každý 
den prodlení.  

Odůvodn ění vymezení obchodní podmínky      
stanovící smluvní pokutu za prodlení  
zadavatele s úhradou faktur vyšší než  
0,05 % z dlužné částky za každý den  
prodlení. 

Zadavatel nepožaduje obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení zadavatele s úhradou 
faktur vyšší než 0,05% z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

Odůvodn ění vymezení dalších obchodn ích     
podmínek dle § 4 odst. 2. Ve řejný  
zadavatel od ůvodní vymezení obchodních  
podmínek ve řejné zakázky na dodávky a  
veřejné zakázky na služby ve vztahu ke  
svým pot řebám a k rizik ům souvisejícím s  
pln ěním ve řejné zakázky.  

- 

 
 

Odůvodn ění vymezení technických podmínek podle § 5 Vyhlášky  232/2012 Sb. 
 

Technická podmínky Odůvodnění technické podmínky 
Veškeré technické podmínky jsou 
uvedeny v příloze č. 4 zadávací 
dokumentace – technické podmínky. 

Technické podmínky zakázky jsou stanoveny 
s ohledem na její určení pro PČR, jako ozbrojený 
bezpečnostní sbor.  

 



Č.j. PPR-1190-22/ČJ-2016-990640 
 

Stránka 3 z 3 
 

 
Odůvodn ění stanovení základních a díl čích hodnotících kritérií a zp ůsobu hodnocení 

nabídek podle § 6 Vyhlášky 232/2012 Sb. 
 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 
Hodnotící komise neprovede v souladu s 
§ 79 odst. 6 zákona hodnocení nabídek. 

Veřejná zakázka je zadávána jedinému zájemci.  

 
 

 
 
V Praze dne ……………………….. 
 
 
 
 
 
 

                                                                    
Ing. Vladimír Kaliba 

vedoucí odboru veřejných zakázek  
Policejního prezidia ČR 

 
zadavatel 

 (razítko, podpis) 


		2016-05-31T14:11:34+0200




